АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2024 года  № 110
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 19.03.2020 г. № 79 «Об утверждении

административного регламента предоставления  муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство при проведении работ по

сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)
значения, расположенного на территории Ильинского муниципального

района Ивановской области, если при проведении указанных работ
затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и

безопасности такого объекта»

        Рассмотрев Протест Прокуратуры Ильинского района от 15.03.2024г. №02-
31-2024 на постановление администрации Ильинского муниципального района
от  19.03.2020г.  №79  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство
при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального)  значения,  расположенного  на  территории  Ильинского
муниципального района Ивановской области, если при проведении указанных
работ затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и
безопасности  такого  объекта»,  в  целях  приведения  Административных
регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с нормами
действующего  законодательства,  администрация  Ильинского  муниципального
района Ивановской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального
района  Ивановской  области  от  19.03.2020  г.  №79  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешения на строительство при проведении работ по сохранению
объекта  культурного  наследия  местного  (муниципального)  значения,
расположенного  на  территории  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области,  если  при  проведении  указанных  работ  затрагиваются
конструктивные и  другие характеристики надежности и  безопасности  такого
объекта» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.6.16. раздела 2 Приложения «Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального)  значения,  расположенного  на  территории  Ильинского
муниципального района Ивановской области, если при проведении указанных
работ затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и

безопасности такого объекта» исключить.
1.2. Пункт 2.6.18. раздела 2 Приложения «Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального)  значения,  расположенного  на  территории  Ильинского
муниципального района Ивановской области, если при проведении указанных
работ затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и
безопасности такого объекта» изложить в новой редакции:
«2.6.18.  Копия  договора  о  комплексном  развитии  территории  в  случае,  если
строительство,  реконструкцию  объектов  капитального  строительства
планируется  осуществлять  в  границах  территории,  в  отношении  которой
принято  решение  о  комплексном  развитии  территории,  а  в  случае,  если
реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без
заключения договора,  -  копия  решения о  комплексном развитии территории.
При  этом  в  случае  строительства,  реконструкции  объектов  капитального
строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с
привлечением  средств  бюджета  бюджетной  системы  Российской  Федерации
предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и
(или) решения не требуется».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом издании — официальном сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области www.admilinskoe.ru в информационно  —
телекоммуникационной сети « Интернет».

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации,  председателя  комитета  по  управлению
земельными ресурсами, муниципальным имуществом и архитектуре Ковалева
С.Н.

Глава Ильинского
муниципального района:                                                          С.И. Васютинский

consultantplus://offline/ref=F1814B6B75DCF0E62EF5CC1A77D6335CD5C6000EDE1759C93E8A5BF3A8C25B09595F5D164EF42275C373C5613F5ED30A627A27E6642Fa9I

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава Ильинского
	муниципального района: С.И. Васютинский